
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 12 de Dezembro de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24633

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência   -  

SECONT -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N° 008/2017

Processo n°. 79190189/2017
A Secretaria de Estado de 
Controle e Transparência, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições contidas 
nas Leis 10.520/02, 8.666/93 
e demais normas pertinentes à 
matéria, o resultado do Lote 03 do 
Pregão Eletrônico n°. 008/2017.
Objeto: Aquisição de equipamentos 
de áudio e vídeo: Lote 03 - 
projetores multimídia.
Lote 03: FRACASSADO
Vitória, 11 de dezembro de 2017.

TATIANA SANTOS DE OLIVEIRA
Pregoeira Oficial /SECONT

Protocolo 364108

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

Escola de Serviço Público do 
Espírito Santo   -  ESESP -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO.

A Escola de Serviço Público - 
ESESP, por meio de sua Diretora 
Presidente, com fulcro no inciso 
II do artigo 25, c/c Art. 13, VI da 
Lei Federal 8.666/93, realizará a 
contratação a seguir, através de 
descentralização orçamentária da 
SETADES:
Processo: 80445454
Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de espaço e 
hospedagem com vistas a execução 
da 2ª etapa do CAPACITASUAS 
para 400 servidores públicos.
Empresa: Serviço Social do 
Comércio SESC AR ES.
CNPJ: 05.305.785/0001-24
Valor: 281.013,70 (Duzentos e 
oitenta e um mil, treze reais e 
setenta centavos).
Ratifico o ato de Inexigibilidade
De Licitação.
Vitória, 08 de Dezembro de 2017.

Dângela Maria Bertoldi Volkers
Diretora Presidente / ESESP -

Respondendo
Protocolo 364056

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda 
torna público aos interessados, de 
acordo com disposições do Decreto 
Estadual nº 2.458-R/2010, e das 
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, 
e suas alterações, o resultado do 
Pregão Eletrônico discriminado 
abaixo, devidamente homologados 
pela autoridade competente:

Nº 010/2017
Processo nº 77347366

Objeto: AQUISIÇÃO DE 
SUBSISTEMA DE ARMAZENAMENTO 
- STORAGE, NO ÂMBITO DO 
PLANO DE DESENVOLVIMENTO DA 
ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA - 
PROFAZ ES

Lote 01
Empresa Vencedora:- 
MICROWARE TECNOLOGIA DE 
INFORMACAO LTDA,
Valor Total: R$ 2.998.655, 74

Vitória/ES, 08 de dezembro de 2017.

BRUNO FUNCHAL
SECRETÁRIO DA FAZENDA

Protocolo 364014

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 145/2017.

Processo n.º 11561-4.

Patrocínio a SINDICATO DAS 
EMPRESAS PARTICULARES 
DE ENSINO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, com base no 
caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: FORMATURA DOS ALUNOS 
DO PROGRAMA NOSSA BOLSA.
Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais).
Período de Realização: 
14/12/2017.

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 11 de dezembro de 
2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 364081

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

1-ERRATA DO RESULTADO DO 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
6006/2017 E RESUMO DA ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
6006/17 CELEBRADO ENTRE 
O BANESTES E A EMPRESA 
VENCEDORA PARS PRODUTOS 
DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS LTDA,  PUBLICADO EM 
11/12/2017.

ONDE SE LÊ:

SOLUÇÃO DE PLATAFORMA DE 
GERENCIAMENTO DE APIS
<IDENTIFICAR NOME E CODIGO 
DO PRODUTO>

LEIA SE

MCT3648F3
RED HAT 3SCALE API 
MANAGEMENT PLATFORM, ON 
PREMISE, 2M API CALLS PER 
DAY, PREMIUM.

ONDE SE LÊ:

SOLUÇÃO DE BARRAMENTO DE 
SERVIÇOS.
<IDENTIFICAR NOME E CODIGO 
DO PRODUTO>

LEIA SE

SOLUÇÃO DE BARRAMENTO 
DE SERVIÇOS RED HAT JBOSS 
FUSE, 16-CORE PREMIUM - 
MW2257476F3

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br.
Vitória, ES, 11 de dezembro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 364097

Banestes Seguros S/A   -  
BANSEG -

A BANESTES SEGUROS S/A 
Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
054/2017 e RESUMO DA 
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
123/2017.
Processo n.º 11560-6.

Contratação da PRONTO 
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 
ME, com base no artigo 24, inciso I 
ou II e § 1º, da Lei 8.666/93.
Objeto: REMOÇÃO DA ESTRUTURA 

EXISTENTE NA FACHADA DA LACEN 
- BANSEG.
Valor Total: R$ 5.850,00 (cinco 
mil, oitocentos e cinquenta reais).
Vitória, ES, 11 de dezembro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 364085

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade PREGÃO, 
de acordo com as Leis nº 8.666/93 e 
10.520/02 e Decreto nº 2458-R/10, 
por meio do sistema eletrônico. O 
Edital estará disponível no Sistema 
do Siga,      site www.compras.
es.gov.br, link Área do Fornecedor, 
para a licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0667/2017, Proc. nº 79651437
Objeto: Registro de Preços de Bem 
Permanente - Equipamento Médico 
Hospitalar.
Abertura: 27/12/2017, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
27/12/2017 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$ 
59.500,00 (cinquenta e nove mil qui-
nhentos reais).

Informações: através do e-mail se-
sacpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27) 
3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 11 de dezembro de 2017.
Marcos Natividade

Pregoeiro Oficial CPL/SESA
Protocolo 363953

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Regional de 
Saúde de Cachoeiro de Itapemirim 
- SRSCI, torna público resultado 
de licitação na modalidade de 

Pregão Eletrônico tipo menor preço 
por lote, a saber:

EDITAL Nº 0037/2017
PROCESSO Nº 79834876
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO

Empresa Vencedora: Nova Crist 
Eireli ME
Valor total: R$ 24.998,70  (vinte e 
quatro mil, novecentos e noventa e 
oito reais e setenta centavos)

Cachoeiro/ES, 11/12/2017

Rosane Guimarães 
Moreira Nascimento

Pregoeira Oficial da SRSCI
Protocolo 363960


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-12T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




